СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
19.06.2025                                                                                                     № 22/26

пгт Суна

[bookmark: _GoBack]О проведении опроса граждан по выбору проекта для участия в проекте поддержки местных инициатив в 2026 году

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, Положения о проведении опроса граждан в муниципальном образовании Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, утвержденного решением Сунской районной Думы от 05.09.2024 № 24/17, инициативы главы Сунского городского поселения Маишева  Сергея Анатольевича,  Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Провести опрос граждан Сунского городского поселения по выбору проекта для участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив и определению размера финансового вклада населения для участия в конкурсном отборе проектов в 2026 году.
2. Период проведения опроса граждан с 20 июня  по 13 июля  2025 года. Время проведения опроса с 8.00 до 19.00 часов.
3. Установить территорию опроса граждан:  пгт Суна, д. Тоскуй Сунского района Кировской области.
4. Для определения приоритетного проекта вынести на опрос следующие вопросы:
«1. В каком из проектов поддержки местных инициатив, по Вашему мнению, необходимо принять участие в 2026 году?
1.1. Ремонт тротуара в асфальто-бетонном исполнении от подвесного пешеходного моста до пер. 2 Октябрьского пгт Суна
1.2 Благоустройство территории кладбища пгт Суна (ремонт дороги, спил деревьев, уборка территории от мусора)
1.3. Другие  предложения: ______________________________________
2. Какую сумму в качестве софинансирования на участие в проекте в 2026 году, в случае его отбора по итогам конкурса, Вы бы внесли?
2.1. 300 рублей.
2.2. 500 рублей.
2.3. 1000 рублей.
2.3. _____________ (другую, указать).
3. Кого из жителей Вы бы включили в состав рабочей группы по реализации выбранного проекта: _______________  (указать Ф.И.О.)».
5. Методика проведения опроса – выборочная.
6. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе – 200 человек.
7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан Сунского городского поселения по выбору проекта для участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив и определению размера финансового вклада населения для участия в конкурсном отборе проектов в 2026 году, согласно приложению № 1. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
8. Определить адрес местонахождения комиссии: 612450, Кировская область, Сунский район, пгт. Суна, ул. Большевиков, д. 1, первый этаж, кабинет № 8.
9. Установить дату первого заседания комиссии по проведению опроса граждан 20 июня 2025 года.
10. Утвердить форму опросного листа по выбору проекта для участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив и определению размера финансового вклада населения для участия в конкурсном отборе проектов в 2026 году, согласно приложению № 2.
11. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского муниципального района Кировской области.
12. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Сунского
городского поселения
Сунского района
Кировской области
              С.А. Маишев

	Председатель
Сунской поселковой
Думы

              В.Н. Квакин

	[bookmark: Par31]Приложение № 1

к решению
Сунской поселковой Думы
Сунского района Кировской области
от 19.06.2025 № 22/26

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан Сунского района по выбору проекта для участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив и определению размера финансового вклада населения для участия в конкурсном отборе проектов в 2026 году

	1.
	Маишев Сергей Анатольевич

	2.
	Гущина Анна Андреевна

	3.
	Семенихина Екатерина Леонидовна

	4.
	Лутошкина Наталья Борисовна

	5.
	Музыка Алевтина Борисовна

	6.
	Иванцова Ольга Александровна

	7.
	Квакин Вадим Николаевич

	8.
	Ефимовская Тамара Михайловна

	9.
	Якимов Сергей Леонидович

	10.
	Лущиков Илья Николаевич

	11.
	Лущикова Яна Ивановна

	12.
	Мальцева Анастасия Александровна

	13.
	Исмаилов Сергей Наильевич

	14.
	Скоморохова Надежда Михайловна

	15.
	Ликий Юлия Анатольевна

___________________

	Приложение № 2

к решению
Сунской поселковой Думы
Сунского района Кировской области
от 19.06.2025 № 22/26

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
по выбору проекта для участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив и определению размера финансового вклада населения для участия в конкурсном отборе проектов в 2026 году

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА
Поставьте любой знак только в одном из пустых квадратов.
Опросный лист, в котором любой знак поставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Опросный лист, не заверенный подписями членов комиссии, признается опросным листом неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
1. Укажите, пожалуйста, Ваше Ф.И.О. __________________________________________________________________
2.  В каком из проектов поддержки местных инициатив, по Вашему мнению, необходимо принять участие в 2026 году?

2.1. Ремонт тротуара в асфальто-бетонном исполнении от подвесного пешеходного моста до пер. 2 Октябрьского пгт Суна
2.2. Благоустройство территории кладбища пгт Суна (ремонт дороги, спил деревьев, уборка территории от мусора)
2.3. Другие  предложения (подробно опишите Ваше предложение с указанием места нахождения объекта): __________________________________________________________________
3. Какую сумму в качестве софинансирования на участие в проекте в 2026 году, в случае его отбора по итогам конкурса, Вы бы внесли?

3.1. 300 рублей.
3.2. 500 рублей.
3.3. 1000 рублей.
3.4. _____________ (другую, указать сумму)
4. Кого из жителей Вы бы включили в состав рабочей группы по реализации выбранного проекта: _______________________________________________________________
(указать Ф.И.О.)